
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа
с. Ульяновка

МБОУ ООШ с. Ульяновка

Приказ №64                                                                         01сентября 2022 г.

«Об организации льготногопитания в школе на первое полугодие 
2022 – 2023 учебного года»

В целях организации бесплатного питания отдельных категорий 
обучающихся общеобразовательных учреждений Кузнецкого района 
Пензенской области, на основании Федерального закона Российской 
Федерации от 29.12.2012№ 273-ФЗ  «Об образовании в Российской 
Федерации», Устава Кузнецкого района Пензенской области и в 
соответствии с утвержденным Постановлением Отдела образования 
Кузнецкого района Пензенской области № 16 от 18февраля 2019 года "Об 
утверждении порядка организации бесплатного питания отдельных 
категорий обучающихся общеобразовательныхучреждений Кузнецкого 
района Пензенской области"

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить список обучающихся, получающих бесплатное питание:
детям-инвалидам,детям из многодетных семей, имеющих пять и более 
несовершеннолетних детей, детям из семей, находящихся в социально-
опасном положении (ДЕСОП), детям - сиротам и детям, находящимся под 
опекой (попечительством), детям, один из родителей которых является 
инвалидом 1, 2 группы (Приложение 1).
2. Организовать бесплатное питание в виде одного обеда в день в размере 
70,0 руб. (семьдесят рублей 00 копеек)01сентября  2022 г. следующим 
категориям обучающихся при предоставлении подтверждающих 
льготную  категорию документов:

2.1. Дети-инвалиды:
- заявление родителей (законных представителей);
- медицинское заключение соответствующего компетентного органа о 
присвоении той или иной группы инвалидности.
2.2. Дети из многодетных семей, имеющих пять и более 
несовершеннолетних детей:
- заявление родителей (законных представителей);
- копии свидетельства о рождении пяти и более несовершеннолетних 
детей в возрасте до 18 лет.
2.3. Дети из семей, находящихся в социально-опасном положении 
(ДЕСОП):






